

## Medborgarförslag

### ✓ 1. Medborgarförslag

#### Innan du skriver medborgarförslag

Ta reda på så mycket fakta som möjligt

Kontakta berörda politiker och tjänstepersoner vid kommunen för att

- sätta dig in i vad som är på gång
- vad som redan planeras
- vad som beslutats

Försäkra dig också om att ditt förslag berör en fråga som kommunen är ansvarig för och har möjlighet att besluta om.

Jag har tagit del av informationen

#### Politiker eller tjänsteperson som jag pratat med om förslaget

Samtal har under våren 2022 förts med Kim Forsman vid fritidsavdelningen. Därtill har möte genomförts med Eksjö kommuns fritidschef Ulrika Skäär 2022-05-16. Under mötet framkom att vägen framåt är att lämna in ett medborgarförslag.

#### Kort presentation av ditt medborgarförslag

Önskemål om att Eksjö Kommun står för abonnemang och löpande driftskostnader avseende kommunalt vatten och avlopp samt belysning vid Ingarpsjöns badplats.

#### Här kan du lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag

Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall ska kunna ske.

##### Bakgrund

Ingarpsbygdens samhällsförening bildade en arbetsgrupp (VA-grupp) under 2013 i syfte att driva frågan kring möjligheten att ansluta områdets fastigheter till Eksjö kommuns VA-nät. Anledningen var att merparten av de 100-talet enskilda avloppsanläggningarna hade underkänts och behövde åtgärdas enligt Eksjö kommun. Flertalet fastigheter hade dessutom dålig vattenkvalitet i de enskilda brunnarna. Därtill hade Ingarpsjöns vattenkvalitet försämrats under en längre tidsperiod p.g.a. hög näringsbelastning. Nu, 11 år och över 4000 ideella arbetstimmar senare, är vatten- och avloppsnätet färdigt. För mer information se projektbeskrivning från 2020 (Bilaga 1).

##### Målbild

I ljuset av det nu genomförda ideella projektet ser vi en möjlighet att ansluta bygdens vackra badplats till kommunens VA-nät. Ett unikt tillfälle finns eftersom vatten- och avloppsledningen passerar badplatsen och med hjälp av ideella krafter har bygden ombesörjt så att en anslutningsavgift för vatten och avlopp är betald. Nästa steg är nu att infrastruktur och fasta installationer (exempelvis toalett och belysning), för att kunna nyttja de kommunala VA-möjligheterna, upprättas med bygdens gemensamma krafter. För att detta ska kunna förverkligas behöver bygden stöd med att Eksjö kommun står för löpande driftskostnader avseende kommunalt vatten och avlopp samt belysning vid badplatsen.

**Motiv**

- Ökad attraktionskraft och livskvalitet vid Ingarpsjöns badplats
- Minskad belastning på miljö och klimat vid sjön som också ses positivt av Emåförbundet, vilket framgår i Emåförbundets LOVA projekt för Ingarpsjön 2017
- Modernisering och upprustning av en badplats utanför Eksjö tätort är positivt för hela Eksjö kommun
- En unik möjlighet nu när VA-ledningen passerar badplatsen
- Signalera att en stark sammanhållning med lokala och ideella drivkrafter på landsbygden lönar sig, vilket bygden visat i det gemensamma VA-projektet att ansluta Ingarpsbygden till kommunalt vatten och avlopp med över 4000 ideella arbetstimmar
- Stödja de ideella krafter som under lång tid ombesörjt att badplatsen är funktionell och välskött

**Förslag på lösning**

Följande kostnader och fördelning ser vi medföljer vid en anslutning av badplatsen till kommunalt vatten- och avlopp:

- Anslutningsavgift för vatten- och avlopp (till en kostnad av 181.700 kr), har finansierats av ideella krafter i bygden
- Nedgrävning och framdragnig av elkabel för drift av avloppspumpen samt belysning (till en kostnad av 119.000 kr), finansieras av ideella krafter i bygden

- Anslutning, installation och materiel för att möjliggöra dricksvatten, omkoppling av toalett till avloppsnätet samt enstaka punktbelysning

vid badplatsen (till ett värde av ca 100.000 kr), bedöms kunna hanteras av ideella krafterna i bygden.

**Medborgarförslagets hemställan**

- Abonnemang och löpande kostnader för VA och förbrukning av el, föreslås bekostas av Eksjö kommun eftersom det är en kommunal

badplats och att ideella krafter i bygden tar en ansenlig del av totalkostnaderna (motsvarande sammanlagt 400.700 kr enligt ovan)

Detta medborgarförslag lämnas in av kommuninvånarna Fredrik Ekelöf och Nicklas Gerhardsson, boende i Ingarpsbygden.

Vänligen

Fredrik och Nicklas

Ingarp 2024-01-05

**2. Personuppgifter****För- och efternamn**

FREDRIK EKELÖF

**E-postadress**

emperor\_007@hotmail.com

**Notifieringar**

E-post

**Publicera namn**

Jag godkänner att mitt namn publiceras i fullmäktiges protokoll på kommunens webbsida

# Projektbeskrivning från Ingårpsbygdens VA-samfällighet

## ***Bakgrund***

Ingårpsbygdens samhällsförening bildade en arbetsgrupp (VA-grupp) under 2013 i syfte att driva frågan kring möjligheten att ansluta områdets fastigheter till Eksjö kommuns VA-nät. Bakgrunden till detta är att merparten av de 125 enskilda avloppsanläggningarna har underkänts och behöver åtgärdas enligt Eksjö kommun. Många fastigheter har dessutom dålig vattenkvalitet i de enskilda brunnarna, samt att Ingårpsjöns vattenkvalitet försämrats under en längre tidsperiod på grund av näringsbelastning. VA-gruppens uppgift blev att utreda och föreslå åtgärder för att lösa frågorna.

## ***Åtgärdsförslag och målsättningar***

VA-gruppen har föreslagit att bilda en gemensamhetsanläggning i Ingårpsbygden för ett gemensamt åtagande gällande vatten och avlopp. Samfälligheten ska bygga och bekosta ett lokalt VA-nät som kopplas samman med Eksjö Energi AB:s VA-nät. Samfälligheten bekostar det egna nätet genom lån och uttag av avgifter per månad från fastighetsägarna samt VA-taxa som läggs till och betalas till kommunen. Varje fastighetsägare som ingår i samfälligheten får bekosta installationen på egen tomt.

VA-gruppen kan konstatera att denna åtgärd skulle gagna Ingårpsbygden trots högre kostnader för fastighetsägarna. fördelarna är bland annat bättre vattenkvalitet i Ingårpsjön, bättre dricksvattenkvalitet genom kommunalt dricksvatten och en höjning av bygdens och kommunens attraktionsvärde. Kommunen bedöms även få ekonomiska fördelar i form av intäkter från anslutna fastigheter.

## ***Kostnader***

VA-projektet har pågått i 7 år och planen är att under 2020 redovisa en kostnadskalkyl för de involverade. Den offererade kostnaden för själva entreprenaden är 20 982 000 kr exklusive moms. Initiala kostnader är bildande av samfällighet samt lantmäteriförrättning till en kostnad av 300 000 kr exklusive moms, samt projektering och anbudsfråga motsvarande 150 000 kr exklusive moms. Den totala kostnaden för projektet är 21 432 000 kronor exklusive moms. Cirka 100 fastigheter har visat intresse för projektet vilket skulle innebära en initial kostnad på drygt 214 000 kronor exklusive moms per fastighet. Av denna anledning har VA-gruppen även undersökt möjligheten till externt bidrag.

## ***Genomförande***

Genomförandefasen innebär bildande av gemensamhetsanläggningen vilket bedöms bli klart hösten 2020. Anlitad entreprenör kommer därefter utföra servisledning från huvudledning till angivet läge för förbindelsepunkt, borrande under väggkorsningar (varav en borring under väg 32). Totalt antal serviser där förbindelsepunkt ska upprättas är 98 stycken. Samtliga serviser avslutas med servisventil för vatten och tryckavlopp.